



Referat Generalforsamling Maine Coon Klubben Danmark

Den 18. marts 2017 kl. 14.00

i Sorø kulturhus, Frederiksvej 27, 4180 Sorø

Dagsorden:

1. Generalforsamlingens åbning.

Formand Simone Søderberg byder velkommen.

2. Valg af dirigent.

Simone foreslår Jesper Andersen til dirigent. Valgt enstemmigt.

3. Valg af stemmetæller og referent.

Simone foreslår Dorthe Lunde som stemmetæller og Tine Larsen som referent begge er valgt enstemmigt.

Dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt og at der er

14 medlemmer tilstede, af dem er 13 Stemmeberettiget.

4. Formandens årsberetning.

Simone læser formandens årsberetning

Formandens beretning.

Vores medlems antal er i 2016 steget og det er vi selvfølgelig rigtig glade for. Vi har medlemmer fra Tyskland og nu også Norge. Vi har startet et samarbejde med et par af de norske medlemmer, som deltager aktivt i reklameringen af vores European Maine Coon Championship (EMC). Så der skal lyde en tak til Torhild og Jim, for den indsats de gør.

En af de større ting, der optog mange af os, i de første måneder af 2016, var præciseringen af MCO standarten. Dorthe-Marie Kaplers havde udformet et forslag, som blev vedtaget på FD's plenarforsamling. Den blev til start modtaget med blandet meninger på generalforsamlingen. Men efter man fik rettet den lidt til (i samarbejde med Dorthe-Marie), så blev den positivt modtaget. Desværre faldt forslaget alligevel med kun 5 stemmer på FIFe's generalforsamling. Klubben har modtaget det tilrettede forslag og vi påtænker at tage det op igen til efteråret, med henblik på evt. at stille et nyt forslag til FD's plenarforsamling i 2018.



Status på antal af stamtavle ansøgningerne er næsten den samme som de sidste 2 år. Der er lukket nogle opdræt, men der er også startet nye op. Der er dog en del af de nyere opdrættere, der ikke er medlem her i klubben, det er en af de ting vi vil tage fat på her i 2017.

Desværre er der stadig nedgang i antallet MCO på udstillingerne. Det ramte først Sjællandssiden, men nu også Jyllandssiden. Hvorfor ?? Er det fordi MCO har det svære for tiden på udstillingerne? Er det folks økonomi? Eller er det en ændring i opdrætteres tilgang til, om udstilling er en del af det at opdrætte? Og ikke mindst hvad gør vi ved det? Hvordan kommer vi tilbage til de "storhedsdage" hvor kategori 2 var overvejende MCO?

Vi har indført gratis medlemskab til killingekøbere. Nogle er der da blevet meldt ind, men vi vil gerne have flere. Vi har lavet killingekøberindmeldingskort, som vi har med på udstillingerne, så i kan få en stak med hjem.

Vi fik i 2016 en henvendelse fra Jørgen Koch, som havde brug for nogle MCO til et projekt. Vi synes det er meget dejligt, at fagfolkene kontakter os og vi er glade for, at der var nogle medlemmer, der troppede op med katte. Det skal i have tak for.

Standen har været på 6 udstillinger i 2016 og foreløbigt 2 gange i år. Vi forsøger at komme rundt til alle klubber og lige mange gange øst og vest for Storebælt. Vi har investeret i en PC skærm og har diasshow kørende med info om klubben og jeres killingeannoncer. Vi har også fået lidt merchandise til salg. Det er vores plan at holde det på et lavt niveau, men vi syntes medlemmerne skal have mulighed for at købe nogle gode ting og samtidig gøre lidt reklame for klubben.

På Felis Danica's udstilling gav vi den en ordentlig skalle. Og der skal lyde et stort tak til vores hovedsponsor Royal Canin for at støtte så godt op, at det var muligt for os at give en lille gave til alle deltagende MCO og ekstra præmier til de MCO, der blev BIV og NOM. Vores træklodser var ret populære, så der var travlt i standen.

Der blev dog efter denne udstilling stillet spørgsmålstejn ved om det er ok, at bestyrelsen har deres katte i standen. Vi mener det er en vigtig del at vores koncept og hvis ikke i medlemmer ønsker at have kat i standen, stiller bestyrelsen gerne deres katte til rådighed.

AKTIVITETER I 2016

Sommerfesten skulle egentligt have været afholdt på Sjælland, men da ingen meldte sig på banen til at ligge hus/have til, flyttede vi den til Jylland. Vi var på besøg hos Jan og Annette i Gassum, en rigtig hyggelig dag. Vi håber at vi i år kan komme på besøg hos en af jer medlemmer øst for Storebælt.

Vores Yankeedag/Emnedag i 2016 omhandlede de nye avlsanbefalinger og Pawpeds. Dagen i Jylland måtte aflyses, grundet for få tilmeldte, men det lykkedes heldigvis at afholde den på Sjælland. Vi slog den så sammen med vores nytårskur og banko. En super hyggelig og lærerig dag, hvor nogen måtte ringe efter en trailer for at kunne have alle præmier med hjem.

Vores topkatteliste 2016 har haft stor tilslutning i år. I medlemmer har været gode til at indsende jeres katte. Især på kastratlisten var der kamp om pladserne. Hele 18 kastrater kæmpede om de 10 pladser.

Vores Facebook (FB) side har i skrivende stund 1606 "likes" Klubben får en del henvendelser via FB med spørgsmål om alt lige fra fodring til køb af killinger.

Simone tilføjer at i skrivende stund har klubben 89 medlemmer og 1620 likes på Facebook



Spørgsmål til beretningen

Jesper Andersen spørger til klubbens sponsorat fra Royal Canin. Jesper fortæller, at hhv. Norsk skovkattering og Birma klubben har fået 10 kg foder til deres topkatte. Simone tager fat i vores sponsor og spørger til dette.

Tina Frederiksen spørger til om der er et problem med at bestyrelsens katte har bure i standen. Bestyrelsen svarer, at vi har hørt det været omtalt, men at medlemmerne altid er velkommen til, at give en hånd og tilmelde deres katte til standen, hvis klubben har bure til rådighed på en udstilling. Hver gang klubben har bure på en udstilling, slås det op på Facebook og det vil også kunne findes på klubbens hjemmeside.

Birgit Holme fortæller, at hun fra flere sider har hørt dårligt om bestyrelsen. Birgit gør det klart, at det ikke er et angreb på bestyrelsen, men kun er for at hjælpe. Fra flere af de tilstedeværende spørges der til om det kan tænkes, at det er gamle problematikker. Bestyrelsen er vel godt klar over, at der har været utilfredshed med denne og har forsøgt, at tage de konkrete problemer op. Men jo naturligvis er nødt til at vide hvad problematikkerne er, før der kan ageres på dem.

Birgit Holme er ked af, at der ikke er flere til klubbens arrangementer. Flere af de tilstedeværende medlemmer giver hende ret, men fortæller også, at det altid har været et problem med opbakningen til arrangementer. Annette fortæller også at fx ved morgenmadsarrangementet i standen er det et problem både i forhold til opbakningen, men også i forhold til hvorvidt der må spises i hallerne. Der har ganske vist af nogen omgange, været bedre opbakning til arrangementerne end andre og Dorte Pedersen siger, at generalforsamlingen for to år siden kan have splittet folket lidt igen. Simone roser det "sjællandske folk" de er i den grad bedre end jyderne til at mødes i standen for at vise katte frem og hyggesnakke. Bestyrelsen knokler naturligvis videre med arrangementerne og vil tage morgenmaden op genovervejelse.

Tina Frederiksen siger, at trods nederlag skal bestyrelsen holde hovedet oppe og blive ved med, at kæmpe for sammenholdet og arrangementerne!

Birgit Holme siger, at bestyrelsen er blevet kaldt "venindeklubben". Dorte Pedersen siger, at hun ikke syntes det er fair, det er vel naturligt at der formes venskaber blandt mennesker der færdes sammen. Tine Larsen siger at hun er ked af den opfattelse og at bestyrelsen naturligt ville være anderledes sammensat, hvis folk stod i kø til bestyrelsesposterne. Bestyrelsen er undrende overfor udtalelsen og er kede af det udtryk.

Dorthe Lunde spørger til Maine Coon standart forslaget og hvad det faldt på. Simone fortæller, at forslagsstiller havde fået mandat til at rette i forslaget hvis FIFe's generalforsamling (GF) ikke syntes om det. Forslaget blev godt modtaget, der blev lavet små rettelser og at forslaget fald med kun 5 stemmer. FIFe foreslog at det redigerede forslag genopstilles af breed Council, Maine Coon klubben vil have breed Council til at genstille forslaget til FIFe's GF i 2018.



5. Fremlæggelse af revideret regnskab. (se bilag)

Stine Bugge fremlægger regnskabet.

Der blev stillet ganske få forståelses spørgsmål til regnskabet, og Stine uddyber.

6. Fremlæggelse af budget (se bilag)

Stine Bugge fremlægger budgettet

Bestyrelsen ønsker, at der laves en ændring til budgettet. Bestyrelsen vil gerne bruge penge på en "standard video". Til dette projekt vil vi gerne benytte Katrine, der er filmproducer. Dette koster lidt penge og bestyrelsen forventer, at projektet løber op i ca. 4000 kr. Bestyrelsen har valgt at spørge Lene Glem om hun vil deltage i projektet, og hun har takket ja.

Videoen skulle gerne komme til at hjælpe folk, med at få omsat den skrevne standard til praksis, så folk bedre kan vurdere deres katte. Hvis videoen bliver god, håber vi på at den måske kunne sælges til de nordiske lande og der vil også være mulighed for at få den tekste

Jesper Andersen syntes ideen er god, og spørger til hvilke katte der skal bruges. Han foreslår, at det udbydes til klubbens medlemmer at de kan komme med deres katte, bestyrelsen fortæller at videoen skal optages i Århus (grundet producerens og Lene Glem's kalender) og at vi derfor er nødt til at bruge de katte der allerede er tilmeldt på udstillingen. Jesper spørger til om der har været andre tanker på at bruge andre dommere. Bestyrelsen fortæller at mange overvejelser har været gjort og at valget faldt på Lene Glem.

Birgit Holme vil have det offentliggjort til medlemmerne at videoen bliver optaget, hun mener at det er at gå bag ryggen på medlemmerne, hvis ikke alle bliver spurgt. Dorte Pedersen mener at bestyrelsen handler rigtigt og frygter at det også kan give problematikker, hvis alle får buddet. Dorthe Lunde pointerer at bestyrelsen er valgt af medlemmerne og at de blot arbejder på vegne af disse. Simone fortæller at Lene får en stak katte at vælge imellem og det er udelukkende Lene der skal vælge de katte hun vil bruge i videoen. Bestyrelsen tager op til overvejelse hvorvidt medlemmerne skal spørges om de kan deltage.

Bestyrelsen spørger om medlemmerne kan godkende ændringen til budgettet. Vedtaget enstemmigt.

Budgettet til EMC (European Maine Coon Championship) fremlægges. Der regnes med et underskud på 5000kr. Simone fortæller at der er lavet en aftale med Jyrak om at de afholder alle udgifter (dommere, stewarder, halleje mv.) Men samtidig også får alle indtægterne. Dog får Maine Coon Klubben 20kr. pr deltagende kat.

Tina foreslår at der laves et raffel eller lignende, for at øge klubbens indtægter.

7. Fastsættelse af kontingent, jf.par.9.

Uændret



8. Fremsatte forslag fra medlemmer og bestyrelse.

Der er i år ikke modtaget nogen forslag fra medlemmerne.

Forslag fra Maine Coon klubben:

Forslag til ændring af pointskalaen i topkatte reglerne. Stillet af bestyrelsen.
Nuværende regler;

Pointskalaen

Best of Best nr. 1 – 135

Best of Best nr. 2 – 133

Best of Best nr. 3 – 131

Forslag til ændring

Pointskalaen

Best Of Best nr. 1 – 137

Best Of Best nr. 2 – 135

Best Of Best nr. 3 – 133

Best Of Best nr. 4 – 131

Best Of Best nr. 5 - 130

Motivation: Da der er flere udstillinger, hvor der afholdes Breed BIS, synes vi det vil skal være muligt at kunne på point for en BOB 4. Som det er lige nu får man ingen point, hvis man får en BOB 4 og der er afholdt Breed BIS. Man har jo reelt slået 1 kat.

Enstemmigt vedtaget



Valg af bestyrelse i henhold til § 7 stk. 1 og 2.

Formand: Simone Søderberg (på valg) – genopstiller
B-medlem: Gitte Holgaard (på valg) – genopstiller ikke
B-medlem: Tine Larsen (ikke på valg)
B-medlem: Mette Ellegaard (på valg) – genopstiller
B-medlem og kasserer: Stine Bugge (ikke på valg)
Sup. 1: Annette Andersen (på valg) – genopstiller
Sup. 2: Anne Ribberholt (på valg) - genopstiller til en bestyrelsespost
Revisor: Lone Gram (på valg) - genopstiller ikke
Revisor sup: Dorthe Lunde (på valg) – genopstiller som revisor

Da et medlem har forladt generalforsamlingen er der nu 12 stemmeberettiget tilstede.

Opstiller som formand:

Simone Søderberg valgt med 12 stemmer

Opstiller til bestyrelsen:

Anne Ribberholt
Mette Ellegaard
Louise Johannesen

Kandidaterne præsenterer sig, Louise er ikke tilstede, men har sendt en beskrivelse af sig selv som Simone læser op.

Valgt til bestyrelsen er:

Anne Ribberholt valgt med 12 stemmer
Mette Ellegaard valgt med 12 stemmer

Opstiller til suppleant:

Annette Andersen
Louise Johannesen
Katja Nielsen

Valgt til suppleant

Annette Andersen valgt med 12 stemmer
Katja Nielsen valgt med 10 stemmer

Valgt til revisor:

Dorthe Lunde

Valgt til revisor suppleant`:

Jesper Andersen

10. Eventuelt

Klubben har laven en specifik pasnings vejledning, denne vil være at finde i klubbens stand og er tænkt som et supplement til Felis Danicas pasnings vejledning.



Klubben har fået lavet en "jeg er medlem" Kokarde denne vil ligeledes være at finde til salg i klubbens stand. Kokarden koster 50kr.

Tina efterlyser veste/tøj/hættetrøje med stamnavn og logo

Jesper efterlyser folderholder til udstillingsburene.

Dorthe spørger til "de usynlige opdrættere" (Men usynlige menes de opdrættere der ikke figurerer på nogle opdrættere lister eller lignede) Simone fortæller, at vi på Felis Danica (FD) møde med Specialklubberne har forslået at FD laver en opdrætterliste. FD foreslog os, at lave et konkret forslag i samarbejde med de andre specialklubber til næste års plenar forsamling og at vi via Kattemagasinet informerer de andre specialklubber om vores ide. Dorte Pedersen foreslår om man kan få stambogsførerne til at lægge foldere ved stambøgerne tilhørende racen på søgte stamtavle. Klubben vil prøve at sende en stak til hver hovedklub.

Tina forslår at der kan ligges foldere ud på opdrætter uddannelsen.

Simone takker for god ro og orden og Topkattene præmieres.